Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Senhora Vereadora,  

Senhores Vereadores, 

Com o presente, submeto à elevada apreciação desta Egrégia Câmara 

Municipal o incluso Projeto de Lei, que autoriza a concessão de 

subvenção social no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 

reais) à Associação Escola Família Agrícola do Vale do Guaporé – 

AEFAVALE, instituição de direito privado sem fins lucrativos, com 

notória atuação na promoção da educação contextualizada e formação 

cidadã da juventude rural de nosso Município.

[...]

• Projeto/Atividade: 2052 – Manutenção das Atividades 

Educacionais 

• Elemento de Despesa: 3.3.50.43.08 – Instituições de Caráter 

Educacional 

• Fonte de Recurso: 1.500.0025.0000 – Receita de Impostos e de 

Transferência de Impostos – MDE 

• Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).  

PROJETO DE LEI Nº 123 / 2025

Dispõe  sobre  a  concessão  de  subvenção
financeira  à  Associação  Escola  Família
Agrícola do Vale do Guaporé  –  AEFAVALE, para
garantia  da  continuidade  e  fortalecimento
das  ações  educacionais  em  benefício  da